
Zarządzenie nr 120/23/2011 

Wójta Gminy Bojszowy 

z dnia 3.10.2011r. 

 

 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 0152/112/2010 Wójta Gminy Bojszowy z dnia 

28.10.2010r. 

 

 

 

Działając na zasadzie postanowień zawartych w art. 10 ust. 1 ustawy o rachunkowości z dnia 

29 września 1994r. (Dz. U. Nr 121 poz. 591 z 1994r. z późniejszymi zmianami) oraz 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010r. w sprawie szczególnych zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego oraz jednostek budżetowych, samodzielnych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 

siedzibę na terenie RP (Dz. U. Nr 128 poz. 861), zwanego dalej „rozporządzeniem” oraz 

rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 listopada 2010r. w sprawie zasad rachunkowości i 

planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, 

poz. 1375) 

 

 

POSTANAWIAM 

  

I. Wprowadzić następujące zmiany w w/w zarządzeniu nr 0152/112/2010 z dnia 28.10.2010r. 

1. w załączniku nr 2 : - na stronie 14 w części „zobowiązania z tytułu dostaw” po zdaniu 

„zobowiązania wynikające z faktur…” dodaje się zdanie: „Ustala się termin księgowania 

zobowiązań za poprzedni okres sprawozdawczy do 7 dnia następnego miesiąca.” 

- na str. 15  w części „Zaangażowanie” po pkt b) dodaje się zdanie w brzmieniu 

„Zaangażowanie księguje się za każdy okres sprawozdawczy”. 

- na str. 15 w części „ Rozliczenie międzyokresowe bierne”:  

- wykreśla się zdanie „ w jednostce rozliczenia międzyokresowe bierne nie występują”  
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- po zdaniu „odsetki od należności i zobowiązań…” dodaje się zdanie w brzmieniu: „ Odsetki 

zaewidencjonowane na koncie 909 są wyksięgowywane w momencie zapłaty w okresach 

miesięcznych lub kwartalnych”. 

2. W załączniku nr 3: - na str. 18 w części „Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe” 

po koncie 140 dodaje się: „ konto 141 – środki pieniężne w drodze” 

- na str. 22 po tiret: 140 „Krótko terminowe papiery i rachunki bankowe” dodaje się tiret: 

„141 środki pieniężne w drodze”. 

W opisie konta 221 w zdaniu „Sprawozdanie kwartalne jednostkowe RB27s z dochodów 

budżetowych sporządzone będzie wg w/w zasady ….” wykreślić symbol konta „130-D-11” 

Po tym zdaniu dodać zdania: 

„Sprawozdanie miesięczne jednostkowe RB27S z dochodów budżetowych sporządzone jest 

na podstawie kont 101, 130-00, 130-02, 130-03, 130-D-11.” 

Sprawozdanie jednostkowe kwartalne RB27S tworzone jest na podstawie kont 101, 130-D-

00. 

Dochody przekazane przez GOPS związane z funduszem alimentacyjnym lub zaliczką 

alimentacyjną przyjmowane są do ewidencji organu jako dochód na konto „222 – Rozliczenie 

dochodów budżetowych”. Poleceniem księgowania przeksięgowuje się te dochody na konto 

„224 – „Rozrachunki budżetu” – dochody do odprowadzenia do wojewody lub innych gmin”. 

- na str. 23:do opisu konta 720 dodaje się zdanie: „ konto służy do ewidencji wszystkich 

przychodów budżetowych z tytułu dochodów, przychodów finansowych i operacyjnych. 

 

II. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy okresów sprawozdawczych od 

01.01.2011 za wyjątkiem zapisu pkt. I ppkt. 1 tiret 2 (zaangażowanie), który wchodzi w życie 

od 1.07.2011r. 

 

 

 

 

 

 

 

 


